
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 ZPRAVODAJ 

 

1/2023 

str.  9   Jak jsme volili v obci v lednových prezidentských volbách? 

str.  9   Obec Fryčovice v roce 2022 

str.  14  Tříkrálová sbírka 2023 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  2 

 

 

 

Vážení občané,  

právě si pročítáte první stránky obecního zpravodaje v letošním roce. Jsme teprve v druhém 

měsíci roku 2023 a jako tradičně začátek roku s sebou nese spousty očekávání a plánů                                

do nadcházejících měsíců. Loňský rok byl pro nás všechny bohužel velice náročný. Doznívající 

epidemii Covidu-19 a s tím spojené restrikce ihned vzápětí vystřídal ruský vpád na území 

Ukrajiny. Strach z ohrožení zdraví vystřídal strach z ohrožení vlastní bezpečnosti. V návaznosti 

na tyto události došlo k prudkému zdražování cen energií, potravin, pohonných hmot a vlastně 

všeho, co člověk k životu potřebuje.     

Pro letošní rok 2023 si tedy nelze přát nic jiného než uklidnění už tak velice napjaté situace. 

Doufejme, že se vše v dobré obrátí a dojde k ukončení bojů a stabilizaci cen na únosné úrovni. 

V naší obci jsou první měsíce ve znamení sestavování rozpočtu pro rok 2023. Je třeba počítat 

s vyššími vynaloženými částkami na pokrytí energií a udržení celkového chodu obecních 

objektů. I proto už probíhají jednání s firmami, které by do budoucna měly vést k řešení větší 

energetické soběstačnosti těchto objektů. Taktéž počítáme s realizací už mnohokrát zmíněné                

3. etapy chodníku (od,, Rymlové“ cesty po hranice katastru obce u firmy TMetal s. r. o.).                       

Na tento projekt máme zažádáno o dotaci a netrpělivě čekáme na její vyhodnocení. Všeobecně 

stále platí, že se budeme i v tomto roce snažit maximálně využít všech dotačních podpor, které 

budou vhodné pro naši obec a na které máme ideálně stavební povolení. 

V únoru máme také přislíbeno rozběhnutí prací na poslední chybějící lávce u pana Matuly. 

Pevně věříme, že už vše půjde bez komplikací a že do jarního období vstoupíme s kompletně 

opravenými lávkami v naší obci. 

Na přelomu roku proběhlo dotazníkové šetření vašeho zájmu a případné další pořízení 

kompostérů z dotace Operačního programu Životního prostředí. Jsme rádi, že mnoho z vás                  

na tento dotazník zareagovalo. Snad se vše podaří a dojde ke zdárnému vyřízení dotace. 

Probíhají další kroky k tomu, aby se podařilo dořešit směnu pozemku na horním konci,                          

na kterém máme dlouhodobě v plánu vybudování dětského hřiště. 

Samozřejmě je toho v plánu mnohem více. O všech významnějších akcích vás budeme průběžně 

informovat. 

V lednu proběhly v našem státě prezidentské volby. Je až neuvěřitelné, jak se kvůli těmto 

volbám dokázala společnost rozhádat a v nemalé míře i v kruhu rodinném. Je přeci normální, 

že lidé mají jiné názory a pohledy na jednotlivé kandidáty. To ještě neznamená, že by se měli 

kvůli tomu urážet. Přeji nám všem, aby se tato rozhádanost v dalších měsících vytratila, aby se 

nálada ve společnosti začala opět obracet k lepšímu.  

Ve dnech, kdy se vám dostává do rukou tento zpravodaj, probíhají po dvouleté pauze oblíbené 

fryčovické šibřinky. Je obdivuhodné, že se i po této přestávce dalo pod hlavičkou místní 

tělovýchovné jednoty Sokol zase dohromady přes 100 ochotníků, kteří se jakkoliv spolupodílejí 

na organizaci těchto večerů. 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  3 

I v letošním roce obec plánuje organizovat a podporovat mnohé hromadné akce a už nyní                        

se můžeme těšit, jak se ve čtvrtek 6. dubna setkáme na již tradičním velikonočním jarmarku               

na naší návsi. Přijďte nasát velikonoční atmosféru a pobavit se s ostatními spoluobčany – v obci 

našich srdcí i domovů. 

Pavel Janša, starosta 

 
 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Fryčovice 
 

• Schvaluje program jednání 2. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 14. 12. 2022.  

• Určuje ověřovateli zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne                     

14. 12. 2022 Jiřího Petráše, Ing. Jiřího Lanču a zapisovatelem Mgr. Lucii Žídkovou. 

• Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Fryčovice. 

• Stanovuje Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 ve znění, které tvoří přílohu k bodu 

č. 5 zápisu. 

• Vydává obecně závaznou vyhlášku Obce Fryčovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství ve znění, jenž tvoří přílohu k bodu č. 6 zápisu. 

• Schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 60.000 Kč pobočnému spolku Podané ruce - 

osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 70632596,  

a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi pobočným spolkem Podané ruce – osobní 

asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 70632596, a Obcí 

Fryčovice. 

• Schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 40.000 Kč evidované církevní právnické osobě 

Charita Frýdek - Místek, se sídlem F. Čejky 450, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,                              

IČO  45235201, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi evidovanou církevní 

právnickou osobou Charita Frýdek - Místek, se sídlem F. Čejky 450, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek, IČO 45235201, a Obcí Fryčovice. 

• Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ze dne 28. 4. 2022 s pobočným spolkem 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Fryčovice, se sídlem č. p. 629, 739 45  

Fryčovice, IČO 48004154, jehož předmětem je změna smlouvy týkající se navýšení 

peněžitého daru na částku 43.000 Kč, tedy navýšení o 11.000 Kč, a změna účelu poskytnutého 

peněžitého daru ve výši 12.000 Kč z opravy lisu ovoce v moštárně na nákup lisovacího roštu 

nýtovaného z dubových latí, a dále doplnění dalšího účelu u částky, o kterou se navyšuje výše 

daru, a to na koupi filtračních plachetek na lisování ovoce, a jehož předmětem je i změna 

vyplácení daru.  

 

 

 

INFORMACE Z OBCE 

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice                                   

konaného dne 14. prosince 2022 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  4 

• Schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - ordinace praktického 

lékaře mezi Obcí Fryčovice a společností Všeobecný lékař Ostravsko s. r. o., jejímž 

předmětem je nájem místností nacházejících se ve hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 

1468/1, jehož součástí je stavba: Fryčovice, č. p. 83, stavba občanského vybavení, stojící              

na pozemku parc. č. 1468/1, k. ú. Fryčovice, za účelem provozování ordinace všeobecného 

praktického lékaře pro dospělé, a to od 1.1.2023 za nájemné ve výši 3.200 Kč bez DPH                 

za měsíc. 

• Bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy Fryčovice, příspěvková 

organizace, za školní rok 2021/2022. 

• Bere na vědomí návrh rozpočtu Základní školy Fryčovice, příspěvkové organizace, na rok 

2023.  

• Bere na vědomí návrh rozpočtu Mateřské školy Fryčovice 451, příspěvkové organizace,                 

na rok 2023.  

• Schvaluje učinění nabídky k uzavření smlouvy se společností Jan Slabý stavby s. r. o., 

jejímž předmětem je posyp pozemních komunikací za cenu uvedenou v cenové 

nabídce      na  zajištění   zimní   údržby  (úhrn, posyp)  místních   komunikací,  platné                            

od 1. 1. 2023. 

• Schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Fryčovice a společností Medela-péče            

o seniory o. p. s., jejímž předmětem je darování peněžitého daru ve výši 15.000 Kč                    

za jednoho občana obce umístěného v tomto zařízení. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru se společností Centrum                  

pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., jejímž předmětem je poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 4.000 Kč na rok 2023 z rozpočtu Obce Fryčovice.  

• Bere na vědomí žádost o peněžitou podporu na činnost Klubu seniorů Fryčovice na rok 

2023 ve výši: na uskutečnění zájezdů k úhradě výloh spojených s dopravou 35.000 Kč, 

příspěvek na nutné opravy v klubových prostorách ve výši 10.000 Kč. 

• Schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Fryčovice a spolkem W-Klubík, z. s, 

jejímž předmětem je darování peněžitého daru ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti spolku, 

který provozuje lesní dětský klub v prostorách statku ve Fryčovicích na adrese č. p. 324, 

739 45 Fryčovice. 

• Bere na vědomí informaci o ocenění Světové školy pro Základní školu Fryčovice, 

příspěvkové organizace, v Senátu Parlamentu České republiky dne 11. 11. 2022. 

• Bere na vědomí zprávu o skutečném technickém stavu víceúčelové tělocvičny FRY Relax 

Centra, kterou podala paní Gabriela Kleinová, správce centra. 

• Bere na vědomí informaci o zahájení rekonstrukce elektrického vedení v roce 2023 v jeho 

stávající trase, č. stavby IP-12-8030850, na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1329, 

k. ú. Fryčovice, v majetku Obce Fryčovice společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené               

na základě plné moci ev. č.  PM-084/2021 společností ARPEX MORAVA s. r. o.                                 

a schvaluje rekonstrukci výše uvedené stavby na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 

1329, k. ú. Fryčovice ve vlastnictví Obce Fryčovice. 

• Souhlasí s umístěním mobilního náhradního zásobníku zemního plynu od společností 

GasNet Služby, s. r. o., na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1455, k. ú, Fryčovice 

Výtah ze schůzí rad obce za období  prosinec 2022 – leden 2023 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  5 

v majetku Obce Fryčovice z důvodu stavebních úprav vysokotlaké regulační stanice plynu, 

za podmínky, že zásobování z mobilního zásobníku bude probíhat v jednom dni po dobu 

max. 12 hodin na začátku stavby v květnu 2023 a max. 12 hodin v jednom dni na konci 

stavby v září 2023. 

• Schvaluje cenovou nabídku společnosti NUKLEON CZ s. r. o., na výměnu kompresoru 

tepelného čerpadla nacházejícího se ve hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1485/8, 

jehož součástí je stavba: Fryčovice, č. p. 727, víceúčelová hala, stojící na pozemku parc. č. 

1485/8, k. ú. Fryčovice, za cenu ve výši 76.280 Kč bez DPH, a schvaluje uzavření smlouvy 

se společností NUKLEON CZ s. r. o. 

• Schvaluje cenovou nabídku na výrobu poznávacího atlasu regionu Frýdecko – Místecko                

od společnosti Zirek s. r. o., v počtu 150 ks za cenu ve výši 66.000 Kč vč. DPH, a uzavření 

smlouvy o dílo se společností Zirek s. r. o. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru se spolkem Centrum nové naděje 

z. ú., jejímž předmětem je poskytnutí daru výši 1.000 Kč na rok 2023. 

• Neschválila žádost pana K. V., jejímž obsahem je úprava hranic hmotných nemovitých věcí, 

pozemku parc. č. 2393/1, pozemku parc. č. 855, vše k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce 

Fryčovice, a hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 772/4, k. ú. Fryčovice, jejímž 

spoluvlastníkem je pan K.V. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Fryčovice a společností M A K O S a. s., 

jejímž předmětem je stavba „Výstavba lávky č. 3 ve Fryčovicích” za cenu ve výši 

3.194.499,35 vč. DPH. 

• Bere na vědomí návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství na rok 2023, který bude předložen k vydání na následujícím 

zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice. 

• Bere na vědomí žádost o odkoupení části hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2240/1, 

k. ú. Fryčovice v majetku Obce Fryčovice na základě žádosti paní Ing. H. S. a ukládá 

Obecnímu úřadu Fryčovice činit další kroky v této věci za předpokladu, že se žadatel zaváže, 

že veškeré náležitosti spojené se zaměřením, odhadem a převodem bude hradit žadatel,                   

a to i v případě, že Zastupitelstvo obce Fryčovice převod neschválí. 

• Bere na vědomí žádost pobočného spolku Podané ruce – osobní asistence, o peněžitý 

příspěvek na činnost na rok 2023 z rozpočtu Obce Fryčovice ve výši 60.000 Kč.  

• Schvaluje uzavření smlouvy mezi Obcí Fryčovice a společností Rádio Čas s. r. o., jejímž 

předmětem je, že společnost Rádio Čas s. r. o. se zavazuje pro Obec Fryčovice zabezpečit 

vysílání reklamních spotů a jiných reklamních produktů k zajištění propagace činnost                

FRY Relax Centra, a to v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 za cenu ve výši 190.800 Kč 

bez DPH, která bude zaplacena formou poskytnutí 159 kusů ročních permanentek                            

do FRY Relax Centra v celkové hodnotě 190.800 Kč bez DPH s tím, že obě strany                             

se dohodly na poskytování vzájemné slevy 90 % a cena celkem za jednotlivé plnění činí 

19.080 Kč bez DPH. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  6 

• Bere na vědomí informaci o stavech na účtech Obce Fryčovice ke dni 1. 12. 2022: stav účtu 

vedeného u MONETA Money Bank, a. s. je 16.991.925,83 Kč a stav účtu vedeného                     

u ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY je 34.221.277,86 Kč. Souhrn stavu je 51.213.203,69 Kč. 

• Bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti ANTEE s. r. o., jejímž předmětem je 

řešení tvorby webových stránek pro obecní knihovnu a FRY Relax Centrum ve výši:                      

pro FRY RELAX Centrum 36.000 Kč bez DPH a pro obecní knihovnu 23.000 Kč bez DPH.  

• Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené dne 1. 4. 2022 mezi 

Obcí Fryčovice a společnosti MultiSport Benefit, s. r. o., jehož předmětem je změna přílohy 

č.1 – Ceníku vstupů do objektu partnera od 1. 1. 2023. 

• Bere na vědomí rozpracovaný návrh rozhodnutí Rady obce Fryčovice o spolupráci 

s Jednotkou SDH obce Fryčovice a o svěření hmotných nemovitých věcí do užívání jednotce 

SDH. 

• Schvaluje ceník služeb poskytovaných Obcí Fryčovice od 1. 1. 2023. 

• Bere na vědomí protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly u TJ Sokol Fryčovice z. s.                  

ze dne 1. 12. 2022,  kdy bylo kontrolováno využití dotace, kterou Obec Fryčovice poskytla 

tomuto spolku, a dle kterého nebylo zjištěno porušení podmínek ani neoprávněné použití 

peněžitých prostředků poskytnutých formou dotace, jež byla spolku poskytnuta ve výši 

500.000 Kč na financování nákladů spojených s provozem a údržbou komplexu 

tělovýchovných zařízení, na činnost jednotlivých sportovních oddílů a na financování 

kulturních akcí za období 1. 1. – 31. 12. 2022. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022. 

• Bere na vědomí sdělení společnosti STAVBY A STATIKA spol. s r.o. ze dne 12. 12. 2022 

ve věci stanoviska k námitce neplatnosti společnosti k odstoupení od smlouvy ze strany 

Obce Fryčovice pro stavbu „Oprava lávek v Obci Fryčovice“. 

• Schvaluje přijetí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč Základní školou Fryčovice, 

příspěvkovou organizací, od společnosti SÁRA Viktor s. r. o., a uzavření smlouvy                             

o poskytnutí daru mezi Základní školou Fryčovice, příspěvkovou organizací, a společností 

SÁRA Viktor s. r. o., jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru určeného pro činnost 

Základní školy Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, v rámci výchovně 

a sportovně vzdělávacího procesu. 

• Schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb mezi Obcí 

Fryčovice a společností Všeobecný lékař Prevent s. r. o., jejímž předmětem je závazek 

společnosti Všeobecný lékař Prevent s. r. o. zajišťovat pro Obec Fryčovice 

pracovnělékařské služby ve smyslu zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění, 

zákona č.373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v účinném znění a právních 

předpisů vydaných k jeho provedení a závazek Obce Fryčovice poskytnout společnosti 

Všeobecný lékař Prevent s. r. o. veškerou součinnost a uhradit za poskytované 

pracovnělékařské služby úhradu ve sjednané výši, které jsou specifikované v příloze č. 3 

této smlouvy. 

• Schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí pracovnělékařských služeb 

mezi zdravotnickým zařízením a zaměstnavatelem ze dne 31. 7. 2018 mezi Obcí Fryčovice 

a společností MUDr. Srbová Linda, s. r. o., jejím předmětem je zánik veškerých závazků 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  7 

vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí pracovnělékařských služeb mezi zdravotnickým 

zařízením a zaměstnavatelem uzavřené dne 31. 7. 2018 mezi Obcí Fryčovice a společností 

MUDr. Srbová Linda, s. r. o. 

• Schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé ze dne 9. 4. 2018 mezi Obcí Fryčovice                            

a společností MUDr. Srbová Linda, s. r. o., jejímž předmětem je zánik veškerých závazků 

vyplývajících ze Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Ordinace praktického 

lékaře pro dospělé uzavřené dne 9. 4. 2018 mezi Obcí Fryčovice a společností MUDr. 

Srbová Linda, s. r. o. 

• Souhlasí se zařazením projektů Základní školy Fryčovice, příspěvková organizace,                       

do seznamu investičních priorit místního akčního plánu správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Frýdek-Místek a souhlasí s jejich případnou realizací. 

• Bere na vědomí zadání dotazníkového šetření pro pořízení domácích kompostérů                           

pro domácnosti jako příloha Fryčovického zpravodaje č. 6/2022. 

• Bere na vědomí první návrh studie na přístavbu víceúčelové tělocvičny nacházející se                    

ve hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 705/24, jehož součástí je stavba: Fryčovice, 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba občanského vybavení, stojící                          

na pozemku parc. č. 705/24, k. ú. Fryčovice, od společnosti Fajn Projekt s. r. o. 

• Bere na vědomí informaci společnosti Frýdecká skládka, a. s., o cenách služeb pro rok 

2023. 

• Schvaluje zaslání předžalobní výzvy k předání díla na dílo „Oprava lávek v obci Fryčovice“ 

společnosti STAVBY A STATIKA spol. s r. o. 

• Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o využití obecního systému odpadového 

hospodářství č. 15/2022 ze dne 16. 8. 2022 mezi Obcí Fryčovice a společnosti 

MUDr.  Srbová Linda, s. r. o., jejímž předmětem je zánik veškerých závazků vyplývajících 

ze Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství č. 15/2022 uzavřené mezi 

Obcí Fryčovice a společnosti MUDr. Srbová Linda, s. r. o., ze dne 16. 8. 2022. 

• Bere na vědomí požadavky od pana K. S. na nezbytné práce v obecním lese, které budou 

provádět zaměstnanci technických služeb obce v roce 2023. Práce budou zařazeny do plánu 

prací na rok 2023 a budou se provádět po dohodě s panem K. S. podle vhodných 

klimatických podmínek. Rozsah prací pro tři zaměstnance se odhadují maximálně                           

na 7–8 pracovních dnů. 

• Schvaluje ceník sazeb lesnických činností pro rok 2023.  

• Bere na vědomí rozhodnutí veřejnou vyhláškou o aktualizaci pasportu místních komunikací 

Obce Fryčovice, které nabylo právní moci dne 23. 12. 2022.  

• Bere na vědomí informaci o stavech na účtech Obce Fryčovice ke dni 1. 1. 2023: stav účtu 

vedeného u MONETA Money Bank, a. s. je 19.084.871,71 Kč a stav účtu vedeného                          

u ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY je 34.310.509,26 Kč. Souhrn stavu je 53.395.380,97 Kč. 

• Bere na vědomí zprávu o návštěvnosti ve FRY RELAX Centru v období leden - prosinec 

2022, který předložila správkyně centra paní Gabriela Kleinová.  

• Schvaluje společnost INNOVA Int. s. r. o. k podání žádosti o dotaci z programu OPŽP 

„Kompostéry Fryčovice“. Cena za podání a zpracování žádosti o dotaci je sestavena takto: 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  8 

Faktura č. 1 v hodnotě 15.000 Kč bez DPH vydaná po podání žádosti o dotaci poskytovateli 

dotace. Faktura č. 2 v hodnotě 5% ze získané dotace bez DPH (nebo nejméně 30.000 Kč     

bez DPH) vydaná po získání finanční podpory. Faktura č. 2 bude vystavena a zhotovitelem 

zaplacena v případě získání finanční podpory objednatelem. 

• Bere na vědomí vyhodnocení dotazníku – kompostéry. Ke dni 6. 1. 2023 podalo žádost                 

o kompostér pro domácnost celkem 200 občanů, z toho 10 pro objem 600 l, 11 pro objem 

800 l a 179 pro objem 1000 l. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Fryčovice a Základní školou Fryčovice, 

příspěvkovou organizací, jejímž předmětem je výpůjčka kabinety ZŠ – soubor, inv. č. 2-033 

v hodnotě 509.687,00 Kč. 

• Bere na vědomí vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu „Rybník Fryčovice dolní“ 

Magistrátem Města Frýdek – Místek, odborem životního prostředí a zemědělství,                            

č. j. MMFM 200592/2022, podle spis. zn. MMFM_S 22752/2022/OŽPaZ/Krz ze dne                   

21. 12. 2022. 

• Schvaluje podání nároku na zahrnutí směsného komunálního odpadu obce do dílčího 

základu poplatku za ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2023,                  

a to s účinností od 1. 1. 2023.  

• Bere na vědomí první návrh rozpočtu obce na rok 2023. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Obcí Fryčovice a Jednotkou Sboru 

dobrovolných hasičů obce Fryčovice a o svěření hmotných nemovitých věcí do užívání 

jednotce SDH. 

• Souhlasí se stavbou „Fryčovice – Volný – TS, VN, NN, IE-12-8001646“ – nová stavba 

podzemního kabelového vedení NN, kterou bude provádět společnost ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupené společností ENPRO Energo s. r. o. 

• Souhlasí s přístavbou garáže na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 1371/1 

a parc. č. 1371/2, na kterém je zřízena stavba: Fryčovice, č. p. 718, stojící na pozemku parc. 

č. 1371/2, k. ú. Fryčovice, ve společném jmění manželů, A. L. a P. L., která navazuje                        

na stávající sjezd.  

• Bere na vědomí zprávu o uplatňování zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 

• Schvaluje cenovou nabídku od společnosti Integra Consulting s. r. o., ve výši 28.000 Kč 

bez DPH na zpracování projektové dokumentace k žádosti o podporu Operačního programu 

Životního prostředí na akci „Kompostéry Fryčovice“, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

se společností   Integra Consulting s. r. o., jejímž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace k žádosti o podporu Operačního programu Životního prostředí na akci 

„Kompostéry Fryčovice“, za cenu ve výši 28.000 Kč bez DPH.  

• Schvaluje žádost TJ Sokol Fryčovice z. s. o bezplatné vypůjčení tělocvičny a šaten ve FRY 

Relax Centru za účelem tréninku sportovní a pohybové školičky oddílu rekreačních sportů 

ve věku do 10 let od 26. 1. do 26. 2. 2023, a to v úterý a ve středu v době od 16 do 17 hodin 

z důvodu uzavření tělocvičny TJ Sokol.  

• Bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Fryčovice 451, příspěvkové 

organizace, paní Miroslavy Šmiřákové, že v termínu od 16. do 27. 1. 2023 nebude přítomna 

na svém pracovišti z důvodu čerpání dovolené. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  9 

 
 
 
 

Obec Fryčovice měla na počátku roku 2022 celkem 2 395 obyvatel (bez cizinců) a ke konci 

roku 2022 to bylo 2 405.  

Z celkového počtu 2 405 obyvatel bylo v roce 2022:   

- 1 165 mužů 

o z toho nad 15 let  994 

o do 15 let   171 

- 1 240 žen 

o z toho nad 15 let  1061 

o do 15 let   179    

 

V naší obci bylo v roce 2022 celkem 55 cizinců, z toho: 

• 11 cizinců s trvalým pobytem 

• 44 cizinců s přechodným pobytem 

 

 

Obec Fryčovice za rok 2022 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  10 

Do Fryčovic se v roce 2022: 

 

- přihlásilo 54 občanů,  

- odhlásilo 45 občanů, 

- narodilo 25 dětí, z toho 12 děvčat a 13 chlapců, 

- zemřelo 26 občanů, z toho 13 žen a 13 mužů. 

 

Z MATRIKY 

Jubilanti 2022: 75 let oslavilo 31 občanů 

        80 let oslavilo 23 občanů 

        85 let oslavili 2 občané 

        90 let oslavili 2 občané 

        nad 90 let oslavilo 10 občanů 

Nejstarší občan/ka oslavil/a v loňském roce 96 let. 

 

V loňském roce bylo ve Fryčovicích uzavřeno 8 sňatků.    

Zlatou svatbu - 50 let společného života – oslavily 4 manželské dvojice. 

Diamantovou svatbu – 60 let společného života – oslavily 2 manželské dvojice. 

 

Vítání občánků se v roce 2022 uskutečnilo dvakrát a zúčastnilo se ho 22 dětí. 

 

Z OBCE 

Nově byla v roce 2022 přidělena 3 čísla popisná. Poslední přidělené číslo popisné bylo 824.  

 

Za rok 2022 bylo projednáno 7 přestupků s našimi občany Magistrátem města Frýdku-Místku. 

 

POHYB OBČANŮ ZA POSLEDNÍCH 5 LET 

Rok Celkem obyvatel Narození Úmrtí Přistěhování Odstěhování 

2017 2 372 27 21 66 53 

2018 2 380 24 30 55 42 

2019 2 372 21 24 36 42 

2020 2 391 19 19 48 28 

2021 2395 26 34 46 33 

          

       Lucie Žídková, matrikářka 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  11 

 

Prosíme všechny žadatele o písemnou aktualizaci žádostí o obecní byt pro rok 2023. 

Žádost odešlete nebo odevzdejte na Obecním úřadě ve Fryčovicích v kanceláři č. 109                            

u paní Glombíčkové nejpozději do konce března 2023. 

Žádosti vždy aktualizujte v lednu příslušného kalendářního roku, pokud Vaši žádost nepotvrdíte, 

bude VYŘAZENA. 

 

 

Vážení občané obce, 

rádi bychom vám poskytli podrobnější vysvětlení a odpověděli na otázky spojené s navýšením 

ceny za likvidaci odpadů v roce 2023. 

 

Rozhodnutí o navýšení ceny poplatku bylo učiněno zastupitelstvem obce na prosincovém 

veřejném zasedání. Na poradě zastupitelů a následně i na veřejném zasedání jsme vedli diskuzi, 

ze které ale nakonec navýšení ceny z 600 Kč na 700 Kč vzešlo jako nezbytné. I obec se musí 

podle zákona o obcích chovat jako správný hospodář. 

Jaké byly důvody zdražení poplatku pro rok 2023? 

Hlavním důvodem je velký nárůst nákladů na likvidaci odpadů. A to nejen nákladů na jejich 

třídění, recyklaci a skládkování, v ceně se odráží také inflace, tedy všeobecné zdražování zboží 

a služeb. Zdražení služeb pro obec přišlo i ze strany svozové firmy. Likvidace odpadů není                 

pro obec bezúplatná. A bohužel situace je taková, že i za komodity, které dříve byly zdarma 

nebo jsme je dokonce mohli odevzdávat s výdělkem, dnes platíme. V roce 2021 vstoupila                       

v platnost novela zákona o místních poplatcích, která možnost stanovit si vlastní ceny za odpady 

obcím již neumožňuje a nařizuje pro všechny velikosti nádob jednotnou sazbu za litr nebo 

kilogram odpadu. Možnost stanovit ceny dle zákona o odpadech byla zrušena. Naše obec v roce 

2021 odhlasovala možnost sazby za kilogram odpadu. Cílem zákona je především předcházení 

vzniku odpadů a omezení množství ukládaného odpadu na skládky. Čím více kilogramů 

vyprodukujete, tím větší máte poplatek. 

Obec má tedy zákonem stanovenou povinnost určit cenu popelnice za kilogram odpadu a obecně 

závaznou vyhláškou si na základě zhodnocení výnosů a nákladů na likvidaci odpadu stanoví 

Aktualizace podaných žádostí o obecní byty 

Proč došlo ke zdražení poplatků za popelnice 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  12 

cenu pro následující rok. Přičemž maximální hranice je zmíněným zákonem aktuálně stanovena 

na 1.200 Kč na občana. 

Tento systém tedy platí od ledna 2022 a byl důvodem první změny v cenách za popelnice v roce 

2021. Je založen na principu tzv. plošného poplatku, který je stejný pro všechny majitele 

nemovitostí ve městě bez ohledu na množství odpadu, které produkují. 

I když chápeme, že takový způsob financování nevyhovuje všem, protože někteří občané 

produkují odpadu výrazně méně, je jednoduchý a transparentní a především – je dán zákonem. 

Skládky, kam obce a svozové firmy odváží odpady, už jsou v našem regionu na hranici svých 

kapacit. Musíme doufat, že situace bude řešena celorepublikově a stát se bude intenzivně 

řešením kapacit skládek zabývat. 

Asi všichni budou souhlasit s tím, že nakládání s odpady má velký vliv na životní prostředí. 

Jejich správnou likvidací můžeme přispět jak k ochraně životního prostředí, tak k zajištění 

zdravého a příjemného prostředí nejen v obci pro nás všechny. 

Naše obec investovala již nemalé prostředky do odpadového hospodářství.  Příkladem může být 

zakoupení velkoobjemových kontejnerů na papír a plasty, které jsou nonstop přístupné v areálu 

technických služeb. Zakoupily se i proto, aby občané měli možnost další volby při ukládání 

těchto komodit, a tak se zlepšila situace kolem kójí s kontejnery na tříděný odpad                                

kde se v minulosti neustále tvořil nepořádek. 

Co mohou udělat občané pro to, aby nemuseli platit tolik peněz za popelnici? Na tuto otázku je 

jednoduchá odpověď – zkuste prosím snížit produkci odpadů a důsledněji třídit. Například při 

třídění odpadů sešlapávejte PET lahve a papírové krabice, aby nebyl kontejner „plný vzduchu“. 

Jsme si vědomi toho, že tato změna poplatku může být pro některé z vás finančně náročná. 

Přesto věříme, že důvody, které vedly k navýšení ceny v systému likvidace odpadů, pochopíte 

a pomůžete nám v co nejefektivnějším nakládání s odpady maximální snahou o snížení množství 

odpadu důsledným tříděním. 

Snad se mi povedlo vysvětlit celý kontext s odpady srozumitelně. Děkujeme za pochopení.  

                         Vratislav Konečný, místostarosta 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nešvary v odpadech v poslední době: 

• Textil v kontejneru na plast nebo papír (v technických službách) 

• Lepidlo v kontejneru na papír (v technických službách) 

• Přeplněný kontejner na sklo a na papír u sokolovny – kontejner je cca 100 m odtud… 

 

 

 

Dovolujeme si Vás informovat o množství odpadů z obalů, které Vaše obec vytřídila v období 

01. 07. - 30. 09. 2022 a předala k využití. V následujícím přehledu také uvádíme výši odměny, 

kterou Vaše obec získala od společnosti EKO-KOM, a.s.  

Odměna celkem 86.710,13 Kč 

Z toho: 

Odměna za zajištění zpětného odběru 14.304,00 Kč 

(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě) 

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů 

(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů) 

Papír           6,409 t        7.099,17 Kč 

Plast         12,612 t      49.717,57 Kč 

Sklo         12,844 t      14.726,93 Kč 

Kovy           0,060 t           279,36 Kč 

Nápojový karton 0,098 t           583,10 Kč 

Celkem        32,023 t     72.406,13 Kč  

Díky dlouhodobé spolupráci průmyslu, obcí a měst v systému EKO-KOM při rozvoji systému 

třídění a recyklace obalových odpadů, se podařilo dosáhnout stavu, kdy své odpady třídí více 

než 73 % občanů České republiky. Děkujeme. 

             EKO-KOM, a.s. 

Informace od společnosti EKO KOM a. s. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  14 

 
 

Tříkrálová sbírka je jednou z největších dobročinných sbírek v České republice. Tři králové 

vyrazili poprvé do ulic v roce 2000 v olomoucké arcidiecézi a obnovili starodávnou tradici. 

Koledníci šíří mezi lidmi Boží požehnání a poselství lásky a prosí o příspěvek pro lidi v nouzi. 

Letos proběhla tříkrálová sbírka od 1. do 15. ledna. Základním prvkem Tříkrálové sbírky jsou 

koledníci, kteří chodí dům od domu, koledují a značí křídou na dveře ochranné požehnání 

K+M+B. Sbírkou si připomínáme tři krále (6. ledna) Kašpara, Melichara a Baltazara, kteří                   

se vydali za betlémskou hvězdou a přinesli Ježíškovi vzácné dary.    

Rozdělení TKS 

65 % vybraných prostředků se vrací oblastním charitám, které je vykoledovaly. 

15 % je určeno na velké diecézní projekty. 

10 % putuje do fondu, který slouží pomoci při mimořádných událostech nebo na pomoc 

v zahraničí. 

A zbylých 5 %  prostředků se využije na projekty charity České republiky a na zaplacení režie 

sbírky. 

Záměry Charity Frýdek-Místek na využití prostředků získaných ze sbírky 2023 

Podpora pečujících na Frýdecko-Místecku 

Podpora těch, kdo v domácím prostředí pečují o své blízké, je pro CHFM již několik let 

tématem. V roce 2022 skončil projekt financovaný MAS, avšak v činnosti chceme pokračovat 

i nadále, ale již na celém území naší působnosti a podáváme další projektové žádosti. 

Podpora mobilní hospicové péče 

Mobilní hospicová služba CHFM se stále rozvíjí a každý rok se zvětšuje počet doprovázených 

rodin. Úhrady pojišťoven však nepokrývají všechny náklady služby. 

Mobilní terén 

Kvalitní vozový park je základem terénních služeb, a proto se jej snažíme každoročně 

obnovovat z veřejných zdrojů. Ty však vyžadují spoluúčast. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  15 

Rekonstrukce a investice v pobytových zařízeních 

V DPS, Oáze pokoje i Odlehčovací pobytové službě potřebujeme každoročně provést nějaké 

rekonstrukce směřující ke zlepšení prostředí pro klienty. V roce 2023 plánujeme nová světla, 

částečnou výměnu kotlů a prvky podporující bezbariérovost. 

Koledování ve Fryčovicích 

Letos se naše obec zúčastnila Tříkrálové sbírky s 11 pokladničkami. 

Rozpečetění pokladniček proběhlo na Obecním úřadě                            

ve Fryčovicích 18. ledna 2023 pod dohledem účetní paní                           

ing. Mitrengové a charitativních pracovníků paní Vojkovské a paní 

Staroščákové a koordinátorky TKS Fryčovice paní Parmové. 

Podařilo se nám vybrat krásných 94.299 Kč. Největší vybranou 

bankovkou byla dvoutisícikoruna.  

Bohatství a štěstí jsou dvě zcela se míjející kategorie a nijak spolu nesouvisí. Buďte k lidem 

štědří a laskaví a ono se vám to brzy vrátí. 

Všem koledníkům, vedoucím skupinek TKS a dárcům od srdce děkujeme za ochotu                         

a vstřícnost. Bez Vás by sbírka nebyla taková, jaká je! 

 

Kolednická skupinka Vykoledovaná částka 

Magda Prajová 

Patrik, Laura Matějovi, Tomáš Tokarčík, Anna 

Pultarová 

22.633 Kč 

Monika Hrtánková 

Alice Nevludová, Anna Hrtánková, Agáta Bujnochová 

7.170 Kč 

David Vyvial 

Marek Vyvial, Jiří Vyvial 

7.512 Kč 

Jan Nevlud 

Táňa, Kamilka, Vala, Viktor Nevludovi 

4.968 Kč 

Kadeřnictví paní Laníková 2.560 Kč 

Jaroslav  Kozubek 2.173 Kč 

Naděžda Pustková 

Katka, Teo, Bibiana, Sára Pustkovi 

6.371 Kč 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.205 Kč 

Regio potraviny Kublák 2.925 Kč 

Kristián Gřes 

Faustýna, Hermína Gřesovy 

13.192 Kč 

Simona Dostálková 

Štěpán Kublák, Stázka Kalusová, Adam Filípek 

17.590 Kč 

Celkem 94.299 Kč 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  16 

 Koledování TKS 2023 v okolních obcích 

Obec                      Vykoledovaná částka 

Staříč                                   79.959 Kč 

Krmelín                                   73.502 Kč 

Palkovice                                 156.132 Kč 

Kozlovice                                 154.291 Kč 

Hukvaldy                                   99.746 Kč 

Stará Ves nad Ondřejnicí                                 137.716 Kč 

Sviadnov                                   52.996 Kč 

Kateřinice                                   32.911 Kč 

Trnávka                                   25.226 Kč 

Petřvald                                   74.444 Kč 

Mošnov                                   31.113 Kč 

Mniší                                   43.971 Kč 

                                                                  

 

 

  

 

 

 

 

 

                Dagmar Parmová, koordinátorka TKS ve Fryčovicích 
 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  17 

Obec Fryčovice pořádá zájezd na muzikál 

TŘI MUŠKETÝŘI 

13. 5. 2023 odjezd autobusu v 8.00 z Fryčovic směr 

BOBYHALL Brno. 

Cena vstupenky 1.000 Kč musí být uhrazena do konce března. 

Doplatek za autobus začátkem května. 

Bližší informace na stránkách obce Fryčovice,                     

nebo u paní Glombíčkové na tel. 722 511 896. 

 

 

Česká republika, stejně jako mnoho jiných zemí, čelí aktuální výzvě zvýšit čtenářskou 

gramotnost své populace, počínaje jejím rozvojem ve školách. Ukazuje se, že žáci s nízkou 

úrovní čtenářské gramotnosti čelí v dospělosti vážným problémům spojeným s uplatněním                    

na trhu práce i s obecným zapojením do společnosti. Čtenářská gramotnost se proto jako 

předpoklad dosažení tzv. klíčových kompetencí dostává do centra kurikula ve všech vyspělých 

zemích. 

      Zdroj: EDUin, www.eduin.cz, Metodický portál RVP, www.rvp.cz 

 

Mezi jedny z priorit naší základní školy patří právě rozvíjení a podpora čtenářské gramotnosti. 

Naši učitelé se účastní mnoha školení, které jsou na rozvoj čtenářské gramotnosti zaměřeny 

(např. školení RWCT – Čtením a psaním ke kritickému myšlení). Zapojení do projektu 

Pomáháme školám k úspěchu nám přináší nejen náměty, jak čtenářskou gramotnost rozvíjet, ale 

navázali jsme také užší spolupráci s ostatními školami (např. ZŠ Baška, ZŠ Janovice). 
 

Ve svých hodinách učitelé podporují u dětí čtenářství a pisatelství. Cílem je, aby se všichni žáci 

učili s nasazením a měli dobré učební výsledky. Věříme, že žáci své komunikační dovednosti 

uplatní v osobním, pracovním i občanském životě. 
 

Daří se nám práce v tandemu (učitelé si společně připraví vyučovací hodinu a děti pak hodinou 

provázejí). Často nabízejí návštěvu čtenářských lekcí a metod práce s texty i ostatním učitelům 

v rámci tzv. otevřených hodin. Kolegové tak mohou v hodinách pozorovat, jak učitelé využívají 

při výuce umělecké i odborné texty a žáci pomocí nich dokážou naplňovat cíle hodiny.  
 

Žákům jsou nabízeny kvalitní a zajímavé tituly, denně si mohou v žákovské knihovně vybírat 

knihy ke čtení. Zapojili jsme se do akce Lovci perel (děti za každou přečtenou a zpracovanou 

knihu dostanou perlu a navlékají si ji na náramek. Jak bude na konci školního roku bohatý, 

záleží jen na nich.) 
 

Dle mnoha výzkumů čtení rozvíjí mozek, rozvíjí schopnost se učit a má velký vliv                                              

na intelektuální úroveň. Podporujme proto děti ve čtení. V naší škole se o to snažíme. 

 

                               Mgr. Alexandra Filarová, ředitelka školy 

Zájezd na muzikál Tři mušketýři 

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na naší základní škole 

https://www.eduin.cz/
https://rvp.cz/


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  18 

Pět důvodů, proč číst knihy 

Knihy byly odjakživa základem celé společnosti. Dokonce byly knihy určené jenom někomu                 

a nemohli je využívat a číst všichni občané. Dnes je však situace přesně opačná, zatímco knihy 

jsou dostupné všem, existují lidé, kteří číst nechtějí nebo třeba nemohou. Knihy jsou přitom                

pro člověka velice zdravé a jejich účinky jsou skutečně dalekosáhlé. Podívejte se sami, jaké jsou 

důvody, proč číst knihy. 

Mozková stimulace 

Knihy bezesporu zlepšují mozkovou aktivitu a stimulují podněty, které jsou nastíněny v knize. 

Například vzbuzují představy, které přímo stimulují mozek k aktivitě. Mozek si přímo dokáže 

představit veškerou popisovanou činnost, a dokonce svoji aktivitu stimuluje a může zapojit 

například i svaly. 

 

Zlepšování empatie, podpora porozumění 

V knihách se objevují velice různorodé situace a čtenář se do nich musí vcítit. Proto čtení 

zlepšuje tuto schopnost člověka. Díky čtení je současně možné přispět k rozvoji prožívání, 

rozvíjet své pocity, myšlenky, radost, napětí a zejména pak rozšiřovat emoční stránku a budovat 

například společenské postavení. 

 

Snížení stresové zátěže 

Snížit stres lze různými způsoby, například v bazénu, masáží či dobrou večeří. Ale pozor, snížit 

stresovou zátěž může být jednodušší a hlavně levnější, než si dokážete vůbec představit. Můžete 

tak učinit třeba dobrou knihou. Hlavním přínosem je přitom možnost načerpat zajímavé životní 

zkušenosti, a to i bez vlastních zkušeností, které člověka často stojí mnoho nervů a stresu. 

Kromě odbourávání stresu dokáže kniha přinést i pocity štěstí. Tedy pokud dokážete prožít osud 

společně s hrdiny knih. 

 

Kvalitnější spánek 

Jelikož kniha dokáže navodit atmosféru smutnou, veselou nebo třeba i pohodovou, usínání                      

s knihou může být skutečně snadné a pohodlné. Pro někoho je čtení knihy před spaním již 

určitou závislostí a bez knihy si člověk už ani nedokáže spaní představit. Je však důležité vybrat 

si správný žánr ke čtení před spaním. Knihy typu thriller nebo horror či jakékoliv jiné drama 

vás naopak může přivést do rozpaků a váš spánek, a hlavně usínání zcela znesnadnit. 

 

Zbavování předsudků 

Předsudky a zakořeněné pravdy jsou pro člověka velice špatné a těžko se jich dá zbavit. 

Nekomplikujte si život a zkuste více číst. Pokud se budete četbě pravidelně věnovat,                               



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  19 

lze očekávat, že předsudky samovolně zmizí a možná se zbavíte i haló efektu. Je to tak proto,                           

že čtenář dokáže poznat také jiné lidi v jiných prostorech a zjistíte, že všichni jsou vlastně 

individuální. Pro dnešní dobu je zbavení se předsudků velkou výhodou, protože v dnešní době 

je potřeba nemít rasistické předsudky. 

Všechny tyto důvody, proč číst knihy, jsou jen něčím navíc k té nejdůležitější výhodě čtení                    

a tou je zábavná hodnota. Kdyby nešlo o zábavu, bylo by čtení jen povinností, ale tou být vůbec 

nemusí. Dobrá kniha nás pobaví a zároveň zlepšuje naše dovednosti. 

     Zdroj: https://www.eknihovna.cz 

 

 

 

 

 

 

https://www.eknihovna.cz/aktuality/5-duvodu-proc-cist-knihy/


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  20 

Milí obyvatelé Fryčovic, 

zdravím vás z knihovny poprvé v roce 2023 a přeji ze srdce všem, aby každý další životní příběh 

skončil happy endem. 

Po domluvě s vedením obce jsem se rozhodla, že vyzkouším v knihovně něco nového. Přála 

bych si rozšířit nabídku v knihovně, a to o audioknihy a společenské hry. Protože audioknih je 

jako máku v různých žánrech a stolních her je také na trhu nepřeberné množství, chtěla bych 

vás požádat o spolupráci. Napište mi, nebo přijďte mi říct do knihovny, o jaké zvukové knihy   

a hry byste měli zájem. Není to právě levná záležitost, a tak má smysl mít v knihovně pouze to, 

co bude pro vás zajímavé. 

Plánuji, že hry bychom mohli hrát v knihovně, nebo i půjčovat domů. Pokud si dáme záležet              

na tom, aby žádná část nebyla poškozená, nebo se neztratila, můžeme si her užívat dlouhou 

dobu. 
 

Hry: Dobble 

To je jednoduchá postřehová hra, u které se skvěle pobavíte. V plechové krabičce naleznete 

kulaté karty, na nichž jsou odlišné a různě veliké obrázky, přičemž každé dvě karty mají jeden 

z obrázků stejný. Základním principem hry Dobble je, co nejrychleji tento obrázek najít a hlavní 

roli zde hraje rychlost a postřeh. Rychlá hra, kdy děti stabilně porážejí dospělé s rozdílem třídy.  

Carcassonne 

Přikládáním dílků a vykládáním karet tvoříte mapu, 

na kterou vysíláte své družiníky - sedláky, lupiče, 

mnichy a rytíře. Zvolte tu nejlepší strategii                               

a posbírejte co největší počet bodů. Body se 

započítávají v průběhu hry, ale také při konečném 

sčítání a o vítězi se tak rozhodne až v samotném 

závěru. 

Zakázaná poušť 

V této kooperativní hře se hráči stávají dobrodruhy, 

kteří se snaží dostat pryč ze zapovězené pouště. 

Jejich cílem je - krom přežití - nalezení čtyř rozličných součástek pro sestavení létající lodě, 

která je dostane do bezpečí. Cestou k vítězství můžou narazit na užitečné vybavení nebo                         

na studny, kde si doplní vodu... ale pozor na fata morgánu! 

 

Zvu vás tedy do knihovny nejen číst, ale také poslouchat a hrát si. Moc se na vás těším. 

Komunikovat se mnou můžete osobně, telefonicky, e-mailem nebo na facebookové stránce 

knihovny. 

 

Jarmila Rončková 

Obecní knihovna Fryčovice 

 

Novinky z knihovny 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  21 

Po dvou letech omezení společenského života v celé společnosti byl rok 2022 konečně 

znovuobnovením společenského života ve společnosti. Také i naše organizace v uplynulém roce 

navázala na aktivity z před covidové doby. Naše činnost je hlavně v oblasti represe,                              

ale abychom byli akceschopní a měli nástupce, musíme se věnovat naší mládeži. Rovněž                        

i společenské a kulturní aktivity jsou pro naše členy a spoluobčany důležitá naplň naší činnosti. 

V předchozím hodnocení kolektivu mladých hasičů se nesla hlavně informace o tom, jak nám 

působení viru Covid-19 komplikovalo naši činnost a místy nám zcela zamezilo provádět 

jakékoliv schůzky. Jsme rádi, že uplynulý rok situace významně polevila a jsme schopni se opět 

scházet. I když jsme ještě loni náš braňák nepořádali, letos už jej máme v plánu. Naproti tomu 

lyžák, který jsme klasicky pořádali s ostatními sbory, také nebyl. Vzhledem k zvyšování cen 

vstupů se poptávaná cena zájezdu zvýšila asi třikrát oproti té před pandemií. Nejsme si jistí, 

zdali by o takovou akci byl stále zájem. 

Pravidelné schůzky byly jako každý rok v pátky, v zimním období v tělocvičně Fry Relax, 

v letním a podzimním venku nebo v prostorách hasičské zbrojnice. Náplní bylo zejména 

zvyšování fyzické zdatnosti, rozšiřování znalostí v oblasti požární ochrany, tréninky na soutěže 

nebo jen přátelská konverzace a hraní deskových her nebo podobných aktivit. 

Ve spolupráci s MAS Pobeskydí a ZŠ Fryčovice byl organizován příměstský tábor, podle 

původního plánu projektu to měl být poslední z tříleté série. V případě velkého zájmu                            

ale věříme, že se projekt oživí a možná se opět zapojíme do této letní aktivity. 

Moravskoslezská liga Mladých hasičů v uplynulém roce po dvouleté odmlce proběhla se 

zvýšeným počtem kol a za podpory podniku Hyundai, který na celý ročník uvolnil finanční dar 

ve výši 200 000 Kč. Pořadatelům to umožnilo zvýšit úroveň soutěží a velký dopad to mělo také 

na ligové zakončení. V této lize letos soutěžili naši dorostenci, nakonec se umístili na 5. místě. 

Za celý rok zvládli soutěžit na 48 soutěžích, z nich si přivezli 7krát 1. místo, 6krát 2. místo                      

a 5krát 3. místo. Po ukončení sezóny požárních útoků zaznamenáváme nárůst počtu mladších 

žáků, kteří, jak doufáme, tady vydrží i následující léta.  

Od listopadu opět trénujeme v tělocvičně Fry Relax centra, kde se věnujeme zejména fyzické 

zdatnosti. 

Jsme také velice rádi, že se nám daří postupně integrovat členy dorostenců do chodu sboru,                   

jak tomu bylo například na nedávné akci rozsvěcování vánočního stromu a jiných. 

Chtěli bychom také poděkovat všem, kteří se v tomto období podíleli na chodu našeho 

kolektivu, zejména pak Martinu Šrámkovi a Lukáši Dětskému, vedoucím kolektivu, kteří si 

vždy našli čas a vůli pro naše nejmladší hasiče. 

K represi patři i odborná příprava a součástí je fyzická příprava. Základem jsou hasičské soutěže 

jako vrchol tréninků a manuální zvládnutí technického vybavení. 

Byla složena 2 sportovní družstva, družstvo mužů a družstvo žen. Tradičně se účastnily 

Beskydské ligy pohárových soutěží, kde se muži umístili na 9. místě a ženy na místě 6. 

Zhodnocení aktivit a činnosti dobrovolných hasičů Fryčovic v roce 2022 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  22 

Minulý rok do týmu nastoupil velký počet dorostenců, kteří měli přinést pěkné výsledky. 

Některé soutěže tomu opravdu odpovídaly, ale některé byly pod očekávání. Hlavním neduhem 

po zhlédnutí záznamů nebylo nic jiného než prosté drobné chyby. Shození kotouče na základně 

nebo nedotáhnutí spojky, takové malé chybky se projevily a oba týmy to tak stálo hned několik 

příček. 

Naopak úspěch vidím zejména v tom, že do soutěžního družstva dospělých momentálně spadá 

i řada dorostenců, kteří tímto snažením dosahují obrovských pokroků v jejich rozvoji. Přechod 

dorostu do dospělých a jejich udržení - tam je něco, s čím má problém velká část ostatních 

soutěžních sborů, a proto jsme rádi, že právě nám se to zatím daří. Za vedení patří poděkování 

vedoucímu sportovních družstev Pavlu Matulovi. 

Tyto aktivity a práce pro naše spoluobčany by nebyly možné bez podpory a pomoci obce v čele 

se starostou Leo Volným. Na naší hodnotící valné hromadě byl přítomen i nový starosta obce 

Bc. Janša Pavel a věříme, že bude rovněž tak jako jeho předchůdci i on podporovat naši 

dobrovolnickou činnost pro naši obec. 

Leo Kuběna 

Informace k činnosti JSDH Fryčovice v roce 2022 
Početní stav naší jednotky v roce 2022 činil 23 členů. Technika je neměnná, tedy CAS 20 T 815 

Terno a dva dopravní automobily VW Crafter a GAZ. V průběhu roku 2022 nebyl zaznamenán 

případ, že by technika nevyjela k zásahu, případně byla nefunkční z důvodu špatného 

technického stavu. V roce 2022 se nevyskytly závažnější poruchy, byly prováděny pouze 

drobné opravy, a to zejména v souvislosti s pravidelnými technickými prohlídkami.  

V rámci doplnění výzbroje a výstroje byla mimo jiné pořízena termokamera, byly zakoupeny 

nové ochranné obleky SRŠEŇ pro zásah proti nebezpečnému hmyzu, byla provedena výměna 

prostředků pro práci ve výškách.  

Jednotka byla v rámci integrovaného záchranného systému povolána k celkem 17 událostem, 

z toho se ve 4 případech jednalo o požár a ve 13 případech o technickou pomoc. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  23 

V rámci obce to kromě ostatních byly zásahy              

při požáru sazí v komíně, ve dvou případech                   

u budov zatopených v důsledku přívalových 

dešťů. 

Mimo obec jednotka zasahovala třikrát – ve Staříči 

při požáru okrasných stromků, dále pak                              

na Hukvaldech při požáru polního porostu a na pile 

rovněž ve Staříči při požáru pilin. 

K událostem, které stojí za to blíže zmínit, patří 

požár sazí v komínovém tělese rodinného domu                 

ve Fryčovicích ze dne 26. 2. 2022, ke kterému                  

se jednotka dostavila v pořadí první, v čase                        

7 minut od vyhlášení poplachu, na místě pak 

prováděla nejprve samostatně poté společně 

s profesionální jednotkou likvidaci požáru. Také je 

nutné uvést požár okrasných stromků u rodinného 

domu ve Staříči, ke kterému došlo dne 1. 1. 2022. 

Naše jednotka byla na místo vyslána v čase                      

00:15 hodin. Za dodržení stanoveného 

výjezdového času vyjela k zásahu v počtu 4 hasičů 

a na místo se dorazila 15 minut od vyhlášení 

poplachu. 

 

Jako každým rokem v červnu pak jednotka ve spolupráci se ZŠ Fryčovice provedla námětové 

cvičení tentokrát na téma „Požár na chodbě základní školy“, ke kterému se aktivně zapojili 

zaměstnanci školy a také někteří žáci. V průběhu roku 2022 dále prezentovala veřejnosti 

techniku a připravenost k zásahu na řadě kulturních akcí. V této souvislosti věříme, že v roce 

2023 se naši spoluobčané s hasiči budou setkávat jen při těchto příležitostech. 

 

 

                         Za JSDH Fryčovice Radim Bujnoch a Přemysl Dětský 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  24 

              Leo Kuběna 

 

 

Začíná nový zahrádkářský rok, rok plný očekávání. Zahájíme jej na výborové schůzi dne                       

2. 1. 2023 (po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje). Na programu bude zejména příprava výroční 

členské schůze a plánu činnosti ZO na rok 2023. Předpokládáme uspořádání zájezdů, přednášek, 

brigády, družebních akcí a v neposlední řadě podzimní výstavy a společného vyhodnocení                      

v závěru roku. Připomínám, že výstavu opět uspořádáme v dřívějším termínu, tj. koncem září. 

Na členskou schůzi je potřeba připravit příslušné zprávy o činnosti, o hospodaření, o majetku, 

návrhy na ocenění členů spolku. K projednání budou i návrhy na opravy, investice na rok 2023 

a dohoda s OÚ o spolufinancování formou příspěvku. Pozornost se věnuje přípravě na volby     

do orgánů spolku na post předsedy kontrolní komise. Zvážíme naši účast na obecních akcích, 

jako je velikonoční jarmark (čtvrtek) 6. 4. 2023 od 16.00 hodin, Den obce (sobota) 24. 6. 2023 

od 14.00 hodin, dožínky (sobota) 26. 8. 2023 a rozsvícení vánočního stromečku (neděle)                             

26. 11. 2023.  

Pro zahrádkáře bylo zimní období časem odpočinku a přípravou na jarní zahradní aktivity. 

Loňský rok jsme bilancovali na zahrádkářském setkání s občerstvením, hudbou a tancem. 

K Vánocům jsme dostali přání od přátel ze Stráňav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Fryčovice 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  25 

Letos nás počasí opět trochu zaskočilo. Před Vánocemi napadl sníh již 11. 12. a vydržel                 

až do 21. prosince, kdy začala obleva. Teplé vánoční svátky a první polovinu ledna na blátě 

s teplotami až 10°C vystřídala studená druhá polovina se sněhovou nadílkou a teplotami                 

pod bodem mrazu. Známá pranostika „únor bílý - pole sílí“ se snad vyplní a my doufáme,                

že moštárna bude letos opět plně v provozu pro zpracování velké úrody ovoce. Pro zkvalitnění 

provozu moštárny zajišťujeme zejména úklidové brigády a drobné opravy. Generálku si žádá 

hydraulický lis na moštárně, který již moc hodně pamatuje. Snad se jej podaří ještě uchovat 

v provozu. 

Pro zahrádkáře se pokusíme zajistit oblíbený hnojící substrát ze žampionárny, který 

každoročně dovezeme a uskladníme na naší moštárně. Tam je pak k dispozici pro všechny 

zájemce. K mání jsou pro zahrádkáře i hnojiva a ochranné prostředky. 

Když už jsme u pranostik, tak uvádíme pár méně známých. Ale nejprve malý přehled     

jak naši předkové dělili roční období: 

Předjaří, 24. 2. – 19. 3., od sv. Matěje do sv. Josefa 

Jaro, 19. 3. – 16. 5., od sv. Josefa do sv. Jana Nepomuckého 

Podlétí, 16. 5. – 8. 6., od sv. Jana Nepomuckého do sv. Medarda 

Léto, 8. 6. – 15. 8., od sv. Medarda do svátku Nanebevstoupení Panny Marie 

Polétí, 15. 8. – 21. 9., od svátku Nanebevstoupení Panny Marie do sv. Matouše 

Podzim, 21. 9. – 11. 11., od sv. Matouše do sv. Martina 

Předzima, 11. 11. – 25. 12. od sv. Martina do svátku Narození Páně 

Zima, 25. 12. – 24. 2., od svátku Narození Páně do sv. Matěje  

 

Pranostiky: 

o Vánice a metelice v únorový čas neopustí nás. 

o Je-li v únoru zima a led, nebude nouze o žitný chléb. 

o Na svatého Matěje už se slunce usměje. 

o Únor bílý a mrazivý, naději na úrodu posílí. 

o I když pluh v březnu zemi ryje, přece zima ještě žije. 

o Sníh v březnu škodí osení i vínu. 

o Březnové slunce má krátké ruce a dlouhý kabát. 

o Sníh dubnový jako mrva pohnojí. 

o Mokrý duben a máj chladný - k sýpkám, senu přístup žádný. 

o Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 

o Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz květů více nepostíná. 

o Je-li Zelený čtvrtek bílý, tak je léto teplé. 

o Velký pátek deštivý - dělá rok žíznivý. 

o Prší-li o velikonočním Hodu, bude v létě nouze o vodu. 

o Hezky-li na Boží hod velikonoční, s prací na poli zčerstva počni. 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  26 

o Při svatém Vojtěchu dělává trn květem útěchu. 

o Mrazy neuškodí, co po Jiřím chodí. 

o Přijde-li před Jiřím bouře, bude dlouho za kamny dobře. 

o Jiří a Marek - mrazem nás zalek.     

Do nového zahrádkářského roku přejeme všem občanům zdravé tělo a v jejich snažení 

mnoho úspěchů a krásných zážitků. 

    Jaromír Ferdian 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 12. 1. 2023 se v hale ZŠ v Raškovicích uskutečnilo další kolo Okresní volejbalové 

soutěže mladších žáků, dnes pod označením kategorie U14. Naše družstvo TJ Sokol Fryčovice 

jsme přihlásili do soutěže až k 1. 1. 2023 a v sezóně 2022/23 bylo na turnaji poprvé. Nevedlo si 

vůbec špatně. Hrálo v poslední skupině E ve složení Elen Hejlová, Dorka Hodaňová,                     

Eva Durajová a Gabi Pilarová a děvčata převyšovala své soupeře především podáním. 

Ve svém vůbec prvním soutěžním utkání naše děvčata vyhrála s VSO-ZŠ Brušperk – holky                    

a následně potvrdila dobrou hru a vyhrála nad VK Raškovice „D“. Poslední utkání s Green 

Volley Frýdek-Místek „B“ již byl nad síly našeho družstva, přesto do dalšího únorového turnaje 

naše družstvo TJ Sokol Fryčovice postoupilo do výkonnostně silnější skupiny D. 

 

Výsledky našeho družstva: 

Fryčovice - VSO-ZŠ Brušperk – holky 2:1 (-20,-24, 20) 

Fryčovice - VK Raškovice "D" 3:0 (-19,-24,-18) 

Fryčovice - Green Volley Frýdek-Místek „B“ 0:3 (19, 25, 17) 

 
                    Za volejbalový oddíl TJ Sokol Fryčovice Ing. František Kopecký, trenér mládeže 

Zprávy z volejbalu 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  27 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  28 

DARUJTE SVŮJ ČAS! 

„I ve vaší blízkosti může být rodina, která potřebuje pomoc!“ 

Pomozte s péčí o děti s autismem. 

Máte volný čas a hledáte jeho smysluplné naplnění? Rádi byste svůj čas trávili s někým                          

kdo vás obohatí? Ukáže vám svět z jiného úhlu pohledu? Jste rodiče dětí, které jdou již svou 

cestou, a vy hledáte nové uplatnění?  

Staňte se hrdiny! Těmi, kdo nabídne svůj čas a energii dítěti s autismem. Pomozte jejich 

rodičům odpočinout si. Věnujte svůj volný čas dítěti s autismem – ať už pár hodin, den                             

či víkend. Díky vám získá dítě s autismem nové podněty a zážitky. Jeho rodičům umožníte 

věnovat chvíli času sobě, partnerskému vztahu, dalším dětem, zajistit v klidu nákup, úklid 

domácnosti. Prostě to, na co v důsledku péče o dítě s autismem nemají prostor. 

Poznejte svět z jiné perspektivy! 

Přihlásit se můžete zde: https://mikasazs.cz/homesharing-hostitel/ nebo volejte Pavlu Solnickou 

na čísle 737 355 123. 

 

https://mikasazs.cz/homesharing-hostitel/


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  29 

 

Když jsem byla malá holka, chodívala jsem do kostela se svou babičkou. A protože bydlí 

v Brušperku, chodily jsme do kostela v Brušperku. Je větší než ten náš, je tmavší, a přesto mi 

v něm bylo vždycky dobře. Sedávaly jsme s babičkou na stejném místě, to už tak v kostele 

chodí, že ti, co tam bývají pravidelně, mají své místo v lavici. Nejraději jsem měla, a mám 

vlastně do dneška, mariánské písně. Vždycky jsem se babičky ptala, jestli je budou hrát, a byla 

šťastná, když fakt zazněly, anebo zklamaná, když se hrálo něco jiného. Mnohým „rituálům,“ 

které babička dělala, jsem jako dítě nerozuměla, ale respektovala jsem je a pochopila                              

až mnohem později.  

Babička si se mnou užila, protože jsem se jí pořád na něco ptala. Tak třeba: na co jsou ty almary 

při vstupu do kostela? Prý zpovědnice. K čemu? Ke zpovědi. Aha. Babi, a proč pořád vstáváme 

a zase si sedáme, to je rozcvička? Aby nám nebyla zima, abychom neusnuli?  A babi, proč se 

mnou teď nemluvíš? Modlím se. Aha. A proč Ti dává pan farář tu oplatku? To je Tělo Kristovo. 

A jak to chutná? Jednou sama poznáš. Později, když jsem byla už starší, jsem si z toho všeho 

začala dělat legraci ještě větší. Babi, a můžu si nechat zahrát písničku na přání? Babi, a znáš ten 

vtip, jak farář máchá kadidlem a …. Babička si se mnou užila. Tak či tak mě k té víře v Boha 

přivedla a já jsem jí za to moc vděčná. Vedu k ní i své děti. Někdy to jde snadno, někdy hůř.                

Je to asi jako se vším.  

Do našeho kostela se snažím chodit pravidelně, a když mi to nevyjde u nás a jsme někde                        

na dovolené nebo na víkend pryč, hledám si kostely v tom místě. Je moc hezké jít na mši někde 

jinde. Přijdete na to, že mnohé je stejné, a přesto něco jinak. Navíc poznáte další kostely v naší 

zemi. O adventu jsme byli v Jeseníkách a v neděli šli do kostela tam. Bylo bílo. A mně přišlo 

krásné jet do kostela na běžkách. Zvláště po tom, co mi náš známý, který tam je farářem, 

vyprávěl, jak jezdí na běžkách k nemocným doma. Prostě nádhera. Je fakt, že si často a ráda 

realitu idealizuji. Vzhledem ke vzdálenosti kostela, možným propoceným věcem a hodinové 

nedělní mši ve studeném kostele jsme toto nemohli uskutečnit. I přesto to byl zážitek. Obrovský 

kostel, ve kterém bylo tak 12 lidí. No dobře, možná 15. Přišlo mi to líto, tak krásné kostely                     

a dnes chátrají. A to si představte, že ještě pan farář avizoval večerní koncert. A tak přemýšlím 

nad tím, jestli tenhle osud třeba jednou nepotká i náš kostel.  

Na přelomu roku, kdy každý z nás více či méně rekapituluje uplynulý rok, sumarizuje i náš pan 

farář. Takže za loňský rok proběhly čtvery křtiny, devatero pohřbů a žádná svatba. Smutná 

realita. A to si pojďme říct, že kdo ví, v tomto případě se hodí napsat: Bůh ví, kolik dětí dojde 

k prvnímu Svatému přijímání. A tak přemýšlím nad tím, proč tomu tak je. Proč čím dál méně 

lidí chodí do kostela. Přeci víra v Boha není jen o kostele a kostel není jen o víře v Boha.                        

Já sama si moc ráda zajdu jen tak sednout do kostela, ve městech to jde během celého dne. Jsou 

otevřeny lidem. Člověk se tam zklidní, dokáže se ponořit více do svých myšlenek. Alespoň já 

to tak mám. A když nejde ani tohle, tak se minimálně podívám na tu krásu, co dokázali naši 

předkové. Tak to někdy zkuste taky. 

 

                                          Autor si přeje zůstat v anonymitě. Redakční rada autora sloupku zná. 
 

Sloupek – V kostele 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  30 

Reklama a inzerce 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLOTY- MONTÁŽE 
www.PLOTY-OSTRAVA.cz 

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Ostrava - Nová Bělá, Hrabovská 5/39 

Ploty na klíč, OPRAVY, REKONSTRUKCE. 

MOBILNÍ PLOTY – PRONÁJEM, PRODEJ. 

pletivové ploty, bezúdržbové plotovky 

svařované plotové dílce 3D, 2D. 

stínící tkaniny zelené i antracitové 

branky a křídlové brány  –  i na míru 

Na živý plot-pěstujeme Thuja Smaragd. 

---------------------------------------------------- 

www.krepelkajaponska.cz 

Krmítka, napáječky,  klece pro křepelky, 

ohřev drůbeže, líhně, tel.:  732 650 203 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=2732419883502513&set=pcb.2732422046835630&__cft__%5b0%5d=AZUe0EHviBA_QM03ye7awNStbrZiDkEbVGFetZbg6G_C8FZ330N2REjDoMYDEmOtAKSui5vSB37d9cBwvyaAT8pzGpa2H2ihV-YsjyqdfaTvFjdu3gJv1elHFO_2OqynXJhXQUMYkE_rqsmO2Frvzw85n8RsyULc2SfLJmhNZlz-B8AFgAaGLxNV0Zqooc7S-i8&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2732419883502513&set=pcb.2732422046835630&__cft__%5b0%5d=AZUe0EHviBA_QM03ye7awNStbrZiDkEbVGFetZbg6G_C8FZ330N2REjDoMYDEmOtAKSui5vSB37d9cBwvyaAT8pzGpa2H2ihV-YsjyqdfaTvFjdu3gJv1elHFO_2OqynXJhXQUMYkE_rqsmO2Frvzw85n8RsyULc2SfLJmhNZlz-B8AFgAaGLxNV0Zqooc7S-i8&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2732420206835814&set=pcb.2732422046835630&__cft__%5b0%5d=AZUe0EHviBA_QM03ye7awNStbrZiDkEbVGFetZbg6G_C8FZ330N2REjDoMYDEmOtAKSui5vSB37d9cBwvyaAT8pzGpa2H2ihV-YsjyqdfaTvFjdu3gJv1elHFO_2OqynXJhXQUMYkE_rqsmO2Frvzw85n8RsyULc2SfLJmhNZlz-B8AFgAaGLxNV0Zqooc7S-i8&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=2732420206835814&set=pcb.2732422046835630&__cft__%5b0%5d=AZUe0EHviBA_QM03ye7awNStbrZiDkEbVGFetZbg6G_C8FZ330N2REjDoMYDEmOtAKSui5vSB37d9cBwvyaAT8pzGpa2H2ihV-YsjyqdfaTvFjdu3gJv1elHFO_2OqynXJhXQUMYkE_rqsmO2Frvzw85n8RsyULc2SfLJmhNZlz-B8AFgAaGLxNV0Zqooc7S-i8&__tn__=*bH-R


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  31 

Reklama a inzerce 

 

Ceník inzerce ve Fryčovickém zpravodaji: 

     A5       1 200 Kč 

      ½ A5           750 Kč 

                                        ¼ A5           500 Kč 

 

 

 

 

Fryčovický zpravodaj č. 1/2023 

Uzávěrka dalšího čísla bude 1. dubna 2023. Do uzávěrky zasílejte příspěvky                             

v elektronické podobě v textovém formátu (DOC, ODT, TXT apod.) výhradně              

na adresu: frycovickyzpravodaj@seznam.cz. Vydává Obec Fryčovice pro občany obce 

a osady Ptáčník v nákladu 900 ks, 6x ročně. Periodický tisk územního samosprávného 

celku.  

Obec Fryčovice, IČ 00296635: adresa: Fryčovice 83, PSČ 739 45, FRYČOVICE 

Zpravodaj a etický kodex naleznete na internetových stránkách www.frycovice.cz. 

 

Redakční rada: Mgr. Monika Hrtánková, Mgr. Petra Strnadlová a Ing. Gabriela 

Pultarová 

Informace: 558 668 119 Registrováno u MK ČR pod registrační značkou  

MK ČR E 12361 

Za správnost příspěvku zodpovídá jeho autor. Příspěvky dodané po termínu nebo 

nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Grafická úprava: Ing. Vratislav Konečný 

Sazba a tisk: tiskárna KLEINWÄCHTER holding 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023  32 

 


